РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 декабря 2019 год                                                                                 № 75

О внесении изменений в постановление Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского района Волгоградской области от 14.11.2017 года № 50  «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области» ( в редакции постановления от 05.09.2018г № 39)
В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 316-ФЗ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в постановление Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского района Волгоградской области от 14.11.2017 года № 50  «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области» ( в редакции постановления от 05.09.2018г № 39):
1. Дополнить постановление пунктом 3.4.3.5.1 следующего содержания «Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, не может содержать требования предоставления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем сведений и документов, за исключением сведений о принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами».
2. Дополнить пункт 4.4.1 Постановления абзацем 4 согласно которому «наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Усть-Хоперского
сельского поселения                                                    С.М. Ананьев